
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
13.03.2019        № 74 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 30.04.2013 № 117 «Об утверждении Административного регламента  

исполнения функции муниципального жилищного контроля на территории  

ЗАТО г. Островной Мурманской области»  

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля», постановлением Правительства Мурманской области 

от 19.03.2012 № 112-ПП «О Порядке разработки и утверждения административных 

регламентов исполнения функций по осуществлению муниципального контроля», 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 29.05.2018 № 134 

«Об утверждении Положения об отделе организационно-правовой работы 

Администрации ЗАТО г. Островной и должностных инструкций работников отдела 

организационно-правовой работы Администрации ЗАТО г. Островной» и в целях 

приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим 

законодательством Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 30.04.2013  

№ 117 «Об утверждении Административного регламента исполнения функции 

муниципального жилищного контроля на территории ЗАТО г. Островной 

Мурманской области» (в редакции постановления Администрации ЗАТО 

г. Островной от 03.11.2017 № 348) (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в редакции: 

«Об утверждении Административного регламента осуществления 

муниципального жилищного контроля на территории ЗАТО г. Островной 

Мурманской области». 

1.2. Пункт 1 постановления изложить в редакции: 

  «1. Утвердить прилагаемый Административный регламент осуществления 

муниципального жилищного контроля на территории ЗАТО г. Островной 

Мурманской области.». 

2. Внести в Административный регламент исполнения функции 

муниципального жилищного контроля на территории ЗАТО г. Островной 

Мурманской области, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 30.04.2013 № 117 (далее – Административный регламент), 

следующие изменения: 



2 

 

  

 

2.1. Наименование Административного регламента изложить в редакции:  

«Административный регламент осуществления муниципального жилищного 

контроля на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области». 

2.2. В разделе 1: 

2.2.1. В абзаце втором пункта 1.1 слова «при исполнении функции                                     

по осуществлению муниципального жилищного контроля» заменить словами «при 

осуществлении муниципального жилищного контроля». 

2.2.2. Пункт 1.2 изложить в редакции: 

«1.2. Наименование муниципального органа, осуществляющего 

муниципальный контроль.». 

2.2.3. В подпункте 1.2.1 пункта 1.2 слова «Исполнение муниципальной 

функции осуществляет» заменить словами «Осуществление муниципального 

контроля проводит». 

2.2.4. В подпункте 1.2.2 пункта 1.2 слова «При исполнении муниципальной 

функции» заменить словами «При осуществлении муниципального контроля». 

2.2.5. В пункте 1.3: 

- слова «исполнение муниципальной функции» заменить словами 

«осуществление муниципального контроля.»; 

- слова «Исполнение муниципальной функции» заменить словами 

«Осуществление муниципального контроля»; 

2.2.6. В подпункте 1.5.1 пункта 1.5, в подпункте 1.6.1 пункта 1.6 слова 

«исполняется муниципальная функция» заменить словами «осуществляется 

муниципальный контроль». 

2.2.7. В тексте Административного регламента слова «исполнение 

муниципальной функции» в соответствующем падеже заменить словами 

«осуществление муниципального контроля» в соответствующем падеже. 

2.2.8. В тексте Административного регламента слова «главный специалист, 

главный специалист по внутреннему контролю» в соответствующем падеже заменить 

словами «ведущий специалист» в соответствующем падеже. 

2.2.9. Абзац четвѐртый подпункта 1.7.1 изложить в редакции: 

«- с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений 

по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 

использования  посещать жилые помещения и проводить их обследования;». 

2.2.10. Абзац пятнадцатый подпункта 1.7.1 после слов «прав и законных 

интересов собственников» дополнить словами «помещений в многоквартирном 

доме». 

2.3. В разделе 2: 

2.3.1. В подпункте 2.1.2 пункта 2.1 слова «исполняющими функцию 

муниципального контроля» заменить словами «осуществляющими муниципальный 

контроль». 

2.3.2. В пункте 2.2: 

- слова «Муниципальная функция по жилищному контролю» заменить словами 

«Осуществление муниципального контроля». 

2.4. В разделе 5: 

 



3 

 

  

 

2.4.1. В пункте 5.1 слова «в ходе предоставления Заявителям муниципальной 

функции» заменить словами «в ходе осуществления муниципального контроля». 

2.4.2. В подпункте 1 пункта 5.5 слова «предоставляющего муниципальную 

функцию» заменить словами «осуществляющего муниципальный контроль». 

3. В приложении № 1 к Административному регламенту слова  

«при исполнении муниципальной функции» заменить словами «при осуществлении 

муниципального контроля». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава администрации          С.Е. Богданова 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

